



**РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»**

**«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОННОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИЯ**

169501, Республика Бурятия, г. Сосногорск, ул. Куратова, д.2, тел. 5-46-16
факс 5-11-57, e-mail: rk_mososp@bk.ru

«24» мая 2021 года

№28 -РК

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам внешней проверки

Отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за I квартал 2021 года.

Основание для проведения экспертизы проекта	<ul style="list-style-type: none">- ч.3 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;- ст. 8 Приложения 1 к решению Совета муниципального района «Сосногорск» от 28.12.2011 №XVIII-142 «Ревизионной комиссии муниципального образования муниципального района «Сосногорск»- п.1.18. Плана работы Ревизионной комиссии муниципального образования муниципального района «Сосногорск» на 2021 год.
Для подготовки заключения представлены	<ul style="list-style-type: none">- Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за I квартал 2021 года.- Постановление администрации муниципального района «Сосногорск» от 21.04.2021 №722;- пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за I квартал 2021 года.
Исполнитель	Председатель Ревизионной комиссии муниципального образования муниципального района «Сосногорск» Русских Наталья Валерьевна.

Результаты экспертизы отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за I квартал 2021 года исходя из представленных в ходе ее проведения данных, позволяют заключить следующее.

1. Общая характеристика бюджета.

В соответствии с решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 4 декабря 2020 года №215 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Сосногорск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение о бюджете) бюджет муниципального образования городского поселения «Сосногорск» (далее – бюджет городского поселения «Сосногорск») на 2021 год утвержден по доходам в сумме 122 223 735,98 рублей, по расходам в сумме 122 223 735,98 рублей, с дефицитом в сумме 0,00 рублей.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов утверждены согласно Приложению 2 к Решению о бюджете.

На основании Приложения 3 к Решению о бюджете утверждена ведомственная структура расходов бюджета городского поселения «Сосногорск» в разрезе главных распорядителей бюджетных средств на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

В соответствии с Приложением 4 к Решению о бюджете утверждены источники финансирования дефицита бюджета городского поселения «Сосногорск» на 2021 год. Главным администратором источников финансирования дефицита бюджета городского поселения «Сосногорск» является Финансовое управление администрации муниципального района «Сосногорск» с кодом главного администратора 992 в соответствии с Приложением 6 к Решению о бюджете.

Приложением 5 к Решению о бюджете утверждены 3 главных администратора доходов бюджета городского поселения «Сосногорск». Таблица № 1:

Таблица №1

Код главного администратора доходов	Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения
922	Совет городского поселения «Сосногорск»
924	Администрация муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
963	Комитет по управлению имуществом администрации муниципального района «Сосногорск»

Утверждены нормативы распределения доходов в бюджет городского поселения «Сосногорск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 7 к Решению о бюджете.

Установлен предельный объем муниципального долга городского поселения «Сосногорск» на 2021 год и на каждый год планового периода 2022 и 2023 годов – в сумме 0,00 рублей.

В течение первого квартала 2021 года бюджет городского поселения «Сосногорск» уточнялся один раз (решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 26 февраля 2021 года №221) и в конечном итоге составил: по доходам – 123 591 278,98 рублей, по расходам – 144 401 746,51 рублей, дефицит составил 20 810 467,53 рублей.

2. Исполнение бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» по его основным характеристикам и показателям.

Постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 21 апреля 2021 года №722 утвержден Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за 1 квартал 2021 года (далее – Отчет об исполнении

бюджета) по доходам в сумме 25 660 813,56 рублей, по расходам 32 265 064,97 рублей с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 6 604 251,41 рублей.

Показатели кодов вида доходов и расходов бюджетной классификации отраженные в Отчете об исполнении бюджета соответствуют Приказу Минфина России от 06.06.2019 №85н (ред. от 29.12.2020) «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

По данным Отчета об исполнении бюджета за I квартал 2021 года, которые отражены в Таблице № 2, исполнение бюджета городского поселения «Сосногорск» по его основным характеристикам составило:

Таблица №2

Основные характеристики бюджета ГП «Сосногорск»	2021 год			
	Утверждено Решением о бюджете от 04.12.2020 №215 (в ред. от 26.02.2021 №221), руб.	Показатели исполнения бюджета на 01.04.2021, руб.	Отклонение (+/-), (гр.3-гр.2), руб.	Процент исполнения, (гр.3/гр.2 x 100), %
	1	2	4	5
Общий объем доходов	123 591 278,98	25 660 813,56	- 97 930 465,42	20,8
Общий объем расходов	144 401 746,51	32 265 064,97	- 112 136 681,54	22,3
Профицит (+) Дефицит (-)	- 20 810 467,53	- 6 604 251,41	x	x

Исполнение доходной части бюджета за I квартал 2021 года составило 25 660 813,56 рублей или 20,8 % к уточненному плану на год (за аналогичный период 2020 года - 15,2%).

В Таблице 3 представлена динамика основных показателей исполнения бюджета городского поселения «Сосногорск» в сравнении с аналогичными показателями прошлого года.

Таблица №3

Основные показатели бюджета	I квартал 2020 года		I квартал 2021 года	
	Утверждено Решением о бюджете от 06.12.2019 года №171, руб.	Исполнение за I квартал 2020 года	Утверждено Решением о бюджете от 04.12.2020 №215 (в ред. от 26.02.2021 №221), руб.	Исполнение за I квартал 2021 года
	1	2	4	5
Доходы	175 955 683,00	26 686 397,73	123 591 278,98	25 660 813,56
Расходы	205 960 095,00	25 206 187,34	144 401 746,51	32 265 064,97
Профицит (+) Дефицит (-)	- 30 004 412,00	+ 1 480 210,39	- 20 810 467,53	- 6 604 251,41

Анализируя Таблицу № 3, установлено снижение поступления доходов в бюджет городского поселения в первом квартале 2021 года в сравнении с аналогичным периодом 2020 года, а также установлено значительное увеличение исполнения расходной части бюджета городского поселения в первом квартале 2021 года.

3. Анализ исполнения доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск».

В результате проведенного анализа Отчета об исполнении бюджета за I квартал 2021 года установлено, что общий объем доходов бюджета по состоянию на 01.04.2021 года ут-

вержен в сумме 123 591 278,98 рублей, исполнение составило 20,8 % к уточненному плану.

Сумма поступивших доходов составила 25 660 813,56 рублей. Основным источником, имеющим наибольший удельный вес в сумме налоговых и неналоговых поступлений, является налог на доходы физических лиц – 77,4%.

Анализ результатов исполнения бюджета за отчетный период, в структуре утвержденного Решением о бюджете по доходам представлен в Таблице 4:

Таблица №4

Наименование показателя	Утверждено Решением о бюджете от 04.12.2020 №215 (в ред. от 26.02.2021 №221), руб.	Исполнение по данным отчета об исполнении бюджета, руб.	Отклонение, (+/-), руб.	Процент исполнения, %
Доходы всего, в том числе:	123 591 278,98	26 686 397,73	- 96 904 881,25	20,8
Налоговые и неналоговые доходы	104 314 524,98	25 276 049,90	-79 038 475,08	22,9
Безвозмездные поступления	19 276 754,00	1 410 347,83	- 17 866 406,17	9,3

Сравнительный анализ результатов исполнения бюджета городского поселения «Сосногорск» по доходам за I квартал 2021 года с первым кварталом 2020 года приведен в Таблице № 5:

Таблица №5

Основные показатели бюджета МО ГП «Сосногорск»	Исполнение бюджета МО ГП «Сосногорск»		Отклонение исполнения	
	I квартал 2021 года	I квартал 2020 года	Сумма, руб.	%
Доходы бюджета - всего	25 660 813,56	26 686 397,73	-1 025 584,17	96,2
Налоговые и неналоговые доходы, из них:	23 876 885,28	25 276 049,90	- 1 399 164,62	94,5
Налоги на прибыль, доходы	18 475 143,57	19 355 362,21	- 880 218,64	95,5
Акцизы	1 390 275,78	1 046 784,84	343 490,94	132,8
Единый сельскохозяйственный налог	4 074,50	-	4 074,50	x
Налоги на имущество физических лиц	700 058,10	446 371,09	253 687,01	156,8
Земельный налог	995 306,47	1 191 014,04	- 195 707,57	83,6
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	606 695,91	1 174 800,41	- 568 104,50	51,6
Доходы от сдачи в аренду имущества	123 050,46	199 788,13	- 76 737,67	61,6
Прочие доходы от использования имущества (наем жилых помещений)	1 241 209,43	1 212 966,98	28 242,45	102,3
Плата, поступившая за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта	5 307,92	-	5 307,92	x
Доходы от компенсации затрат государства	68 266,28	-	68 266,28	x
Доходы от продажи земельных участков	59 694,06	515 598,65	- 455 904,59	11,6
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	210 156,18	126 187,12	83 969,06	166,5
Прочие неналоговые доходы	- 2 353,38	7 176,43	- 9 529,81	-32,8
Безвозмездные поступления	1 783 928,28	1 410 347,83	373 580,45	126,5

Согласно проведенному сравнительному анализу исполнения доходов бюджета с I кварталом 2020 года установлено снижение объема доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» на 1 025 584,17 рублей или на 3,8%, в том числе за счет:

- снижения доходов от поступления налогов на прибыль, доходов (НДФЛ) на сумму 880 218,64 рублей или на 4,5%;
- снижения доходов по земельному налогу на сумму 195 707,57 рублей или на 16,4%;
- снижения доходов от сдачи в аренду земельных участков на сумму 568 104,50 рублей или 48,4 %;
- снижения доходов от сдачи в аренду имущества на сумму 76 737,67 рублей или на 38,4%;
- снижения доходов от продажи земельных участков на сумму 455 904,59 рублей или на 88,4%.

Увеличение объема доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» установлено по следующим видам доходов:

- акции на 343 490,94 рублей или на 32,8 %;
- налоги на имущество физических лиц на 253 687,01 рублей или на 56,8 %;
- прочие доходы от использования имущества (в том числе жилых помещений) на 28 242,45 рублей или на 2,3%;
- штрафы, санкции, возмещение ущерба на 83 969,06 или на 66,5%.

Безвозмездные поступления в виде дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности увеличились по сравнению с аналогичным периодом 2020 года на 373 580,45 рублей или на 26,5%.

4. Анализ исполнения расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск».

Первоначально расходная часть бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» утверждена в сумме 122 223 735,98 рублей (Решение о бюджете от 04.12.2020 №215).

С учетом внесенных изменений и дополнений уточненный годовой план по расходам на 2021 год составил в сумме 144 401 746,51 рублей.

Бюджет муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за первый квартал 2021 года исполнен в сумме 32 265 064,97 рублей, что составляет 22,3 % от утвержденных годовых бюджетных назначений.

Отклонение показателей расходов Отчета об исполнении бюджета по сравнению с показателями Сводной бюджетной росписи муниципального образования городского поселения «Сосногорск» не установлено.

Анализ исполнения расходной части бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» по состоянию на 01.04.2021 года в разрезе разделов, подразделов бюджетной классификации представлен в Таблице №6 согласно отчету об исполнении бюджета за I квартал 2021 года:

Таблица №6

Раздел	Подраздел	Наименование показателя	Планируемые ассигнования на 2021 год с учетом изменений, руб.	Исполнено за I квартал 2021 года, руб.	Удельный вес в структуре исп., %	% исполнен
1	2	3	4	5	6	7

Раздел	Подраздел	Наименование показателя	Планируемые ассигнования на 2021 год с учетом изменений, руб.	Исполнено за I квартал 2021 года, руб.	Удельный вес в структуре исп., %	% исполнения
1	2	3	4	5	6	7
01		Общегосударственные вопросы	16 038 505,26	6 398 943,44	19,84	39,9
01	04	Функционирование Правительства Российской Федерации, иных исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	3 504 756,00	838 928,28	2,6	24,6
01	06	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	62 046,00	31 023,00	0,1	50,0
01	07	Обеспечение проведения выборов и референдумов	3743 000,00	-	-	-
01	13	Другие общегосударственные вопросы	8 827 703,26	5 528 992,16	17,14	62,6
03		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	4 815 135,00	146 432,62	0,46	3,0
03	10	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	4 815 135,00	146 432,62	0,46	3,0
04		Национальная экономика	17 858 403,03	3 023 119,22	9,37	16,9
04	08	Транспорт	540 000,00	157 172,60	0,46	29,1
04	09	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	13 386 903,03	2 848 296,64	8,83	21,3
04	12	Другие вопросы	3 931 500,00	17 649,98	0,06	0,4
05		Жилищно-коммунальное хозяйство	63 677 854,05	12 787 598,48	39,64	20,1
05	01	Жилищное хозяйство	9 426 021,74	1 970 752,27	6,1	20,9
05	02	Коммунальное хозяйство	2 725 192,56	245 464,82	0,76	9,11
05	03	Властостроительство	51 526 639,75	10 571 381,39	32,77	26,5
10		Социальная политика	3 511 108,53	827 777,13	2,57	23,6
10	01	Пенсионное обеспечение	3 311 108,53	827 777,13	2,57	25,0
10	07	Социальное обеспечение населения	200 000,00	-	-	-
11		Физическая культура и спорт	38 195 740,64	9 081 194,08	28,15	23,8
11	01	Физическая культура	38 195 740,64	9 081 194,08	28,15	23,8
13		Обслуживание государственного (муниципального) долга	305 000,00	-	-	-
13	01	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	305 000,00	-	-	-
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ:			144 401 746,51	32 265 064,97	100,0	22,3

Как видно из приведенной выше таблицы, наибольший удельный вес расходов приходится на раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», он составил 12 787 598,48 рубля или 39,64 % от общего объема исполнения расходов бюджета. Наименьший показатель сложился по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» в сумме 146 432,62 или 0,46% от общего объема расходов бюджета поселения.

Из пояснительной записки установлено, что произведены расходы за первый квартал 2021 года по разделу «Другие общегосударственные вопросы» на судебные расходы по

исполнительным листам в сумме 4 972 339,46 рублей или 56,33% от суммы бюджетных ассигнований предусмотренных на 2021 год.

Согласно статье 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации указанные расходы являются неэффективными расходами бюджета. Установленный статьёй 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации принцип эффективности бюджетных средств означает, что при составлении и исполнении бюджетов участники бюджетного процесса в рамках установленных им бюджетных полномочий должны исходить из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств (экономности) и (или) необходимости достижения наилучшего результата с использованием определенного бюджетом объема средств (результативности).

Согласно ст. 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации получатель бюджетных средств обеспечивает результативность, целевой характер использования, предусмотренных ему бюджетных ассигнований.

Исходя из смысла и содержания названных правовых норм, суды отмечают, что расходы на уплату штрафов, процентов за пользование чужими денежными средствами, а также на возмещение судебных расходов, уплаченных получателями бюджетных средств, не считаются заданным результатом деятельности учреждения, и расходы на данные нужды являются неэффективными. Такими расходами за первый квартал 2021 года являются уплаченные судебные расходы в сумме 4 972 339,46 рублей. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года объем расходов значительно увеличился по исполнению судебных актов (53 984,04 рублей).

Исполнение расходной части бюджета городского поселения за I квартал 2021 года составило 22,3 %, т.е. ниже базово-нормативного показателя (25%) на 2,7%, что в сумме составляет 3 835 371,66 рублей, а именно (таблица №7):

Таблица №7

Наименование показателя	Уточненные бюджетные ассигнования на 2021 год	Планово-нормативный показатель (25%)	Исполнение по состоянию на 01.04.2021	Отклонение исполнения от планово-нормативного показателя (гр.4- гр.3)
1	2	3	4	5
Общегосударственные вопросы	16 038 505,26	4 009 626,32	6 398 943,44	+ 2 389 317,12
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	4 815 135,00	1 203 783,75	146 432,62	- 1 057 351,13
Национальная экономика	17 858 403,03	4 464 600,76	3 023 119,22	- 1 441 481,54
Жилищно-коммунальное хозяйство	63 677 854,05	15 919 463,52	12 787 598,48	- 3 131 865,04
Социальная политика	3 511 108,53	877 777,14	827 777,13	- 50 000,01
Физкультура и спорт	38 195 740,64	9 548 935,16	9 081 194,08	- 467 741,08
Обслуживание государственного (муниципального) долга	305 000,00	76 250,00	-	-76 250,00
ИТОГО:	144 401 746,51	36 100 436,63	32 265 064,97	- 3 835 371,66

В ходе проведенного анализа отклонения исполнения бюджета по расходам от планово-нормативного показателя (25%) установлено по всем разделам бюджетной классификации кроме раздела «Общегосударственные вопросы», процент исполнения составил 39,9% и превысил планово-нормативный показатель на 14,9 %.

5. Анализ источников финансирования дефицита бюджета.

Исполнение бюджета на 01.04.2021 года в части источников финансирования дефицита бюджета отражены в Таблице № 8.

Таблица №8

Наименование показателя	Утвержденные бюджетные назначения на 2021 год	Исполнение на 01.04.2021	Неисполненные назначения (гр.2-гр.3)
1	2	3	4
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	- 20 810 467,53	- 6 604 251,41	+ 14 206 216,12
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	20 810 467,53	6 604 251,41	+ 14 206 216,12
в том числе:			
Источники внутреннего финансирования	10 000 000,00	-	-10 000 000,00
из них:			
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	-	-10 000 000,00
Изменение остатков средств	10 810 467,53	6 604 251,41	+ 4 206 216,12
Увеличение прочих остатков средств бюджетов городских поселений	+ 133 591 278,98	- 25 662 328,68	- 107 928 950,30
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов городских поселений	144 401 746,51	32 266 580,09	+112 135 166,42

Результатом исполнения бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» является дефицит бюджета в сумме 6 604 251,41 рублей.

В отчетном периоде кредиты от кредитных организаций и бюджетные кредиты не привлекались.

Резервный фонд администрации городского поселения «Сосногорск» в бюджете городского поселения «Сосногорск» на 2021 год не предусмотрен.

6. Анализ численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений городского поселения «Сосногорск» и фактических затрат на их денежное содержание за первый квартал 2021 года.

В соответствии с ч.6 ст.52 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к Отчету об исполнении бюджета за первый квартал 2021 года представлен Отчет о численности муниципальных служащих городского поселения «Сосногорск», работников учреждений городского поселения «Сосногорск» и фактических затратах на их денежное содержание за первый квартал 2021 года и фактические затраты на их денежное содержание на 01 апреля 2021 года.

Численность работников учреждений городского поселения по состоянию на 01.04.2021 года составила 83,6 человек.

Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений за первый квартал 2021 года составили 6 055 698,98 рублей. Среднемесячный расход на содержание одного работника составил 24 145,53 рублей.

Сравнительный анализ среднесписочной численности работников органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений городского поселения

«Сосногорск» и фактических затрат на их денежное содержание в сравнении с 1 кварталом 2020 года приведен в Таблице №9:

Таблица №9

Наименование показателя	Численность работников органов местного самоуправления, чел.		Среднемесячный расход на денежное содержание 1-го работника городского поселения «Сосногорск», руб.	
	На 01.04.2020	На 01.04.2021	На 01.04.2020	На 01.04.2021
Работники органов местного самоуправления, в т.ч.	80,9	83,6	26 631,88	24 145,53
Муниципальные служащие	0	0	0	0
Работники, не относящиеся к муниципальной службе	80,9	83,6	26 631,88	24 145,53

Согласно проведенному анализу установлено следующее:

- численность работников учреждений городского поселения «Сосногорск» увеличилась на 2,7 единицы, однако среднемесячный расход на денежное содержание одного работника учреждений городского поселения «Сосногорск» снизился на 2 486,35 рублей.

7. Выводы.

1. Постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 21 апреля 2021 года №722 утвержден Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за 1 квартал 2021 года.

2. Исполнение доходной части бюджета за 1 квартал 2021 года составило 25 660 813,56 рублей или 20,8 % к уточненному плану на год (за аналогичный период 2020 года – 15,2 %). Установлено уменьшение объема доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за первый квартал 2021 года по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 1 025 584,17 рублей или на 3,8%.

3. Бюджет муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за первый квартал 2021 года исполнен в сумме 32 265 064,97 рублей, что составляет 22,3 % от утвержденных годовых бюджетных назначений, т.е. ниже планово-нормативного показателя (25%) на 2,7%. Низкий уровень исполнения расходов бюджета городского поселения «Сосногорск» сложился практически по всем разделам бюджетной классификации.

4. Результатом исполнения бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» является дефицит бюджета в сумме 6 604 241,41 рублей.

5. В отчетном периоде кредиты от кредитных организаций и бюджетные кредиты не привлекались.

6. Резервный фонд администрации городского поселения «Сосногорск» в бюджете городского поселения «Сосногорск» на 2021 год не предусмотрен.

7. Численность работников учреждений городского поселения по состоянию на 01.04.2021 года составила 83,6 человек. Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений за первый квартал 2021 года составили 6 055 698,98 рублей. Среднемесячный расход на содержание одного работника составил 24 145,53 рублей.

8. Предложения.

По результатам проведенной экспертизы текущего исполнения бюджета городского поселения «Сосногорск» Ревизионная комиссия муниципального образования муниципального района «Сосногорск» рекомендует Совету городского поселения «Сосногорск» принять к сведению Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Сосногорск» за 1 квартал 2021 года с учетом настоящего заключения.

Председатель Ревизионной комиссии
муниципального образования
муниципального района «Сосногорск»

Н.В. Русских